er-RAVZATÜ'İ-BEHİYYE

(الروضة البهية)

Ebû Azbe'nin
(ö. 1172/1759)Mâtürîdiyye ile Eş'ariyye arasındaki
görüş ayrılıklarına dair eseri.

Ebû Azbe Hasan b. Abdülmühsin'in XII. (XVIII.) yüzyılda yaşayan kelâmcılardan olduğu dışında hayatı hakkında bilgi yoktur. Bağdatlı İsmâil Paşa, Ebû Azbe yerine İbn Azbe künyesini kullanır (*Hediyetü'l-ârifin*, I, 299).

227) ve *el-Metâli'u's-sa'ide fi Şerhi'l-Kaşide li's-Senûsi* adlı iki eserinden söz edilmektedir.

Mukaddimede adı *er-Ravzatü'l-behiyye fimâ beyne'l-Eş'aire ve'l-Mâtürîdiyye* şeklinde kaydedilen eser 1125'te (1713) Mekke'de yazılmaya başlanmıştır. Bağdatlı İsmâil Paşa ve muhtemelen ondan naklen Zirikî risâlenin 1172 (1759) yılında tamamlandığını söylemişlerse de bunun dayanağı bulunamamıştır. Eser bir mukaddime, iki bölüm ve bir hâtimedden oluşmaktadır. Mukaddimede Ebû'l-Hasan el-Eş'arî ve Ebû Mansûr el-Mâtürîdî'nin Ehl-i sünnet'in iki imamı olduğu, onlara uyanların hidayete erdiği kaydedilmekte, eserleri ve mezheplerinin yayıldığı coğrafya hakkında kısa bilgi verilmektedir.

Eş'arî'nin karşısında daha çok Ebû Hanîfe'ye yer verir. Mezhep tabusu bu gözletilmeden kaleme alınmış sıvrılı bir fırak kitabı niteliği taşıyan, özellikle Ehl-i sünnet kelâmcılarının klasik dö-

nemde tartıştıkları meseleler konusunda bilgiler içeren eser yayımlanmıştır (Haydarâbâd 1322; nşr. Abdurrahman Umeyre, Beyrut 1409/1989).

BİBLİYOGRAFYA :

Ebû Azbe, *er-Ravzatü'l-behiyye*, Haydarâbâd 1322, tür.yer.; Serkis, *Mu'cem*, I, 324; Brockelmann, *GAL Suppl.*, I, 346; *İzâhu'l-meknûn*, I, 200, 593; *Hediyetü'l-ârifin*, I, 299; Kehhâle, *Mu'cemü'l-mü'ellifin*, III, 243; Zirikî, *el-A'lâm*, Beyrut 2002, II, 198; İrfan Abdülhamîd, *Dirâsât fi'l-fırak ve'l-akâ'idü'l-İslâmiyye*, Beyrut 1404/1984, s. 150; Şükür Özen, "İbnü's-Şihne, Ebû'l-Fazl", *DiA*, XXI, 222.

İLYAS ÇELEBİ

RAVZATÜ'İ-CENNÂT

(روضات الجنات)

Muhammed Bâkir Hânsârî'nin
(ö. 1313/1895)Şîa'ya ve diğer mezheplere mensup
âlimlerin biyografisine dair eseri
(bk. HÂNSÂRÎ, Muhammed Bâkir).**RAVZATÜ'n-NÂZİR**

(روضة الناظر)

Muvaffakuddin İbn Kudâme'nin
(ö. 620/1223)

fıkıh usulüne dair eseri.

Tam adı *Ravzatü'n-nâzır ve cünnetü'l-münâzır fi usûli'l-fıkıh 'alâ mezhebi'l-İmâm Ahmed* olan eser, Hanbelî fıkıh usulü literatüründe önemli bir dönüm noktasını teşkil etmektedir. İbn Kudâme'nin eserini yazarken Gazzâlî'nin *el-Müstaşfâ'sını* esas aldığı anlaşılmaktadır.